especial a manifestação do(a) Sr.(a) Pregoeiro(a), que acato na íntegra, 
nos termos do Art. 71 da Lei Federal 14.133/2021, ADJUDICO 
o objeto em epígrafe, com o(s) respectivo(s) valore(s), em favor 
da(s) empresa(s) abaixo relacionada(s): SETTHA SEGURANCA E 
SAUDE NO TRABALHO LTDA, para o LOTE 01 no valor global 
de R$208.000,00 (duzentos e oito mil reais), perfazendo o valor 
unitário para os itens: 01 (R$45,00); 02 (R$65,00); 03 (R$75,00); 
04 (R$85,00); 05 (R$65,00); 06 (R$25,00); 07 (R$65,00); 08 
(R$65,00); 09 (R$65,00); 10 (R$65,00); 11 (R$65,00); 12 (R$65,00); 
13 (R$30,00); 14 (R$30,00);

[...]

com o(s) respectivo(s) valore(s), em favor da(s) empresa(s) abaixo 
relacionada(s): R CAVALLARO COMERCIAL DE TINTAS para os 
itens: 01 (R$428,00); 02 (R$399,00); 03 (R$449,00); 04 (R$399,00); 
05 (R$428,00); 06 (R$499,00); 07 (R$598,00); perfazendo o valor 
total de R$28.412,00 (vinte e oito mil quatrocentos e doze reais) O 
item 08 foi declarado FRACASSADO. Isto posto, HOMOLOGO o 
procedimento licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 
N° 136/2025, face o pleno atendimento à legislação vigente. Ao 
Departamento de Compras e Licitações para registro da homologação,

[...]

71 da Lei Federal 14.133/2021, ADJUDICO o 
objeto em epígrafe, com o(s) respectivo(s) valore(s), em favor da(s) 
empresa(s) abaixo relacionada(s): R CAVALLARO COMERCIAL 
DE TINTAS para os itens: 02 (R$24,90); 03 (R$$ 7,00); perfazendo 
o valor total de R$1.447,00 (mil quatrocentos e quarenta e sete reais) 
O item 01 foi declarado FRACASSADO. Isto posto, HOMOLOGO 
o procedimento licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 
N° 137/2025, face o pleno atendimento à legislação vigente. Ao 
Departamento de Compras e Licitações para registro da homologação,

[...]

Atibaia na Feira do Empreendedor 2.025, promovida pelo SEBRAE, 
a ser realizada no Pavilhão SP-Expo, localizado no Município de São 
Paulo/SP, no período de 15 a 18 de outubro de 2025, junto ao SERVIÇO 
DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DO ESTADO 
DE SÃO PAULO – SEBRAE, no valor total de R$ 87.450,00 (oitenta 
e sete mil, quatrocentos e cinquenta reais), com fundamento no Artigo 
74 Inciso I da Lei de Licitações n.º 14.133/21, de acordo com o 
parecer da Procuradoria-Geral do Município constante nos autos, e 
determino a publicação no Portal Nacional de Contratações Públicas 
(PNCP) em conformidade com o disposto no Artigo 94 da mesma

[...]

EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO 

1° TERMO DE ADITAMENTO AO TERMO DE COLABORAÇÃO 
N° 035/25 
PROCESSO ELETRÔNICO Nº 7.358/25               CHAMAMENTO 
PÚBLICO Nº 014/25        
OBJETO: Alteração do Plano de Trabalho para acréscimo do valor 
de R$ R$ 39.000,00 (trinta e nove mil reais), a ser utilizado para 
a contratação de mais 2 (dois) professores e para ampliação no 
atendimento de mais 40 (quarenta) alunos, gerando uma necessidade 
de compra de material esportivo, respeitado o previsto no Plano de 
Trabalho anexo. 
CONTRATANTE: Prefeitura da Estância de Atibaia – CNPJ nº 
45.279.635/0001-08. 
COLABORADOR(A): Instituto Muda Brasil – CNPJ nº 
08.817.519/0001-79.
VALOR DO REPASSE: R$ 39.000,00 (trinta e nove mil reais).
DATA DE ASSINATURA: 03/09/2025
SIGNATÁRIO: Alessandro Mariani, CPF n.º 132.789.418-10 e 
Guilherme Fonseca Denys Pinheiro Lima, CPF n.º 151.953.498-19.

PUBLICADO NA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
– DIVISÃO DE CHAMAMENTOS E PROCESSOS DE 

SELEÇÃO, 05 de setembro de 2.025.